« deris nihilominus laetus inter angustias impavidus inter labores numquam recusavit negare valetudini quid interesset Religioni. Aetate longevus augebatur virtutibus, numquam irascens, nisi dum provocabatur amari. In oboedientia vigil sibi omnia Patri dicebat, quod cuicumque ex minimis a Praeposito dicebatur. Paupertate adeo dives ut vel in domicilio, vel in vestibus extrinseca omnia vilescerent oculis praeter habitum Religionis. Castitatem a primis annis moribus exquisivit, et vigiliis, jeuniis, cilicio, postea fecit suam. Orationi mentis in Deum adeo studuit, ut saepius in Choro dum alii recitarent, ipse extra se rapti diligenter intuenti videretur. Tandem annos natus septuaginta novem mortem quam expectaverat a longe videns, et per plures hebdomadas infirmitatem eum Xpo baiulans sacramentis omnibus piissime degustatis die veneris sepulchro Domini celebri obiit in osculo Salvatoris anno 1697 sexto Aprilis (1), et sequenti die in tumulo Chori nostrorum Patrum sepultus: » (Ex Libro Defunctorum II, Ecclesiae S. Mariae Magdalenae, Genuae, fol. 360).

3. *Elogio del P. Pierantonio Bonfiglio collocato entro la nuova cassa di piombo nel 1752, e di cui sopra si parlò.*

« Servus Dei R. P. D. Petrus Antonius Bonfiglius Genuensis natus anno 1617. Congregationi nostrae Cler. Reg. de Somascha anno salutis 1635, in hoc Collegio S. Mariae Magdalenae nomen dedit, et in eodem Collegio religiosi tirocinii tempore exacto solemniter votorum sacramento se obstrinxit, ac virtutum omnium exemplar absolutissimum ita se praebuit, ut eximiae sanctitatis famam ubique consecutus sit, nam charitate erga Deum, et Proximum summopere accensus nihil unquam nisi amorem Dei cogitare, nihil nisi Dei gloriam quaerere visus est; moribus suavissimus, et alienae salutis studio maxime deditus infimis obsequiis omnium etiam subditorum se servum exhibere in deliciis habuit: paupertate subinde ac poenitentia fuit insigni, vestibus

(1) La data del 6 aprile 1697 posta in testa a questo Atto, e qui ripetuta, si riferisce al giorno della sepoltura. Il P. Bonfiglio morì il giorno cinque, come è detto nell'altro documento che ora riporteremo. Vi è un particolare che ne fa sicura in questo stesso Atto, dicendosi che morì il Venerdì Santo: or bene nel 1697 il Venerdì Santo occorse appunto il cinque Aprile e non il sei.

Questo Atto è di pugno del P. Parroco di allora, il P. Giovanni Andrea Tiboldi, altro santo e dotto religioso, che fu il fondatore delle Oblate Somasche in Genova.

usus semper vilioribus, ac jejunii, abstinentiaeque tenacissimus fercula insuper absinthii pulvere adspargere solitus; tantaque carnis maceratione eo pervenit, ut in rerum divinarum contemplatione ad plures in dies horas immobilis permaneret: virginitatem ad extremum usque spiritum integram servavit, ac Deiparam Virginem pudicitiae suae patronam in primis coluit, et quamquam invito praecipui Congregationis honores obtigerint, ita in Religione gradum gessit, ut omnium se minimum ostenderit animo semper demisso, suique abjectionem modis omnibus promovente. Venerabilis Dei Servus Innocentius XI, Pont. Max. eum saepe ad consilia evocavit et virum esse dixit omni exceptione majorem. Fama est autem ut spiritu etiam prophético a Dei fuisse exornatum et pluribus gratiis auctum ut propterea Sancti Sacerdotis nomen passim obtinuerit; ac denique sacramentis Ecclesiae summa cum pietate susceptis morte placidissima incorruptam vitam absolvens spiritum Deo reddidit die V. Aprilis 1697, eiusque corpus communi Religiosorum sepulcro illatum post annos LIV, effossum ad novum sarcophagum prope hostium Ecclesiae, quod ad Sacristiam ducit translatum fuit die IX. Martii MDCCLII. ubi quiescit inclusum arcâ plumbeâ extra authenticis Vicarii Generalis Curiae Archiepiscopalis sigillis munitâ » (1).